
шшшшшашяштш::

Iva Pekárková (1963)
je autorkou více než dvaceti knih a taxikářkou na obou stranách silnice. Procestovala většinu světa. 
V Americe sedm let jezdila s pravým newyorským žlutým taxíkem. Audiokniha Dej mi ty prachy ]e 
drsným milostným dopisem městu, které zmapovala do detailů přesně -  od ulic a křižovatek až po 
lidské charaktery a osudy. Později v Anglii tři roky řídila nepravý londýnský taxík zvaný minicab. 
Nejraději píše o soužití či střetech různých kultura zásadně píše o věcech, které důvěrně zná. 

Debutovala v 68 Publishers románem Péra a perutě (o autostopu v socialistickém Československu). Příběhy posbírané 
v polovině 80. let v uprchlickém táboře Traiskirchen využila v románu Kulatý svět. К jejím posledním knihám paťrí„černobílá 
zvířecí trilogie" -  romány Sloni v soumraku, Levhartice a Pečená zebra - ,  soubor povídek z celého světa s názvem Beton či 
blogoknihy Postřehy z Londonistánu a Multikulti pindyjedny český mindy.


